Oxymelli) Fit uinum ex aceto, et melle quod oxymel vocauerunt uoce Graecanica. Nam ὄξο dicitur Græcis acetū, et μέλι mel. Fit autē oxymel hoc modo: Mellis decem libræ cum aceti heminis quinq; , hec decies ſubferueſciūt, atq; ita ſinūt inueterare. Themison ſummus autor,

h h 2 damnavit

PHILIP. BEROALDI ANNOT.

dannauit oxymel, et hydromel. Est autem hydromel uisnum ex aqua et melle confectum, unde et nomine. Celebrat autores et omphaconiel, quod fit ex uua semiacerba succo, et melle fortiter trito, unde et nomen, Graecè enim ουφαξ dicitur uua acerba, et ουφαξ uocat uuas, et fructus immatuos. Hinc omphacium oleum dictum, quod ex oliuis acerbis quas drypas uocant, fit: et omphacium ex uua, quod uulgò agreste nominitant. lib. 17. cap. 95.

Oxyporum) Condimenta, quibus ineft acetum, quaç; aceto diluuntur, generali uocabulo uocat oxypora. Graecè enim acetum dicitur τὸ ὄξος. Ex eodē genere est oxybaphon, quasi dicat, intinctus acetii: quanquam oxybaphon uas quoq; sit acetū continēs, ut docet Suidas. Oxybaphi meminerunt Aristophanes, et Pollux. Plin. in xx. differens de sceniculo sic scribit: Id ipsum condimentis prope omnibus inseritur, oxyporis etiā aptissimè. Ex eodem quoq; genere est oxygarum: sic enim uocant liquamen gari cum acetii mixtura conditum. Plinius in xxxi. docet liquoris ex quisiti genus esse, quod garon uocaueret, quod olim coſciebatur ex pifce, quem Graeci garon uocabat, unde et nomine. Postea ex scombro pifce laudatissimum factū est, appellabatq; garū sociorū. De oxygaro ait Epi grāmatista: Inter lactucas oxygarūq; liber. li. 12. cap. 56.

P

Ex ueteri palma) Nominē palma uitem significari suprad annotauimus. lib. 3. cap. 17.

Vitis paletur) Palis adminiculetur, et pedamentis fulciatur. lib. 11. cap. 2.

Paleæ) Membranas illas intellige que sub gutture gallorum sunt pendule tanquam quedam palearia. M. Varro, Palca rubra subalbicanti. lib. 8. cap. 2.

Palmæ

IN COLV MELLAM.

Palmipedalis deponi) Dicitur malleolus palmipedalis, qui habet longitudinem pedis, et palmi. Palmum autem constare digitis quaternis docet Vitruvius. Pes constat ex palmis quatuor, hoc est, digitis sexdecim. Cubitus ex sex palmis, id est, digitis 96. lib. 3.

Palmas relinquito) Vitis ut docet M. Varro, dicta palmula est, à pariendo, deinde immutatis literis palma. lib. de arb. cap. 10.

Papinare) Vineā papinare, et papinos superuacuos detrahere. Arbusla papinari nō est moris. Nam, ut inquit degater Plinius noster, plurimae arbores amputari sibi uolunt onerosa, et superuacula; sicut nos unguē, et capillū. In pampinatione nō hos oportet papinos detrahere, qui cum uua sint. lib. 13. ca. 10. hinc pampinator. lib. 4. ca. 17.